

Reparatia drumului din satul Calinesti raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 234 981,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului sector Bobatrin-Ripa				
1	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,30	1 057,50 0,00	317,25 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	45,00	12,80 0,00	576,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	26,00	67,42 0,00	1 752,87 0,00
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,60	1 289,32 0,00	3 352,23 0,00
5	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	3,10	649,06 68,18	2 012,10 211,35

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se cu pamint coeziv				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	26,00	4 913,50 111,55	127 751,06 2 900,18
7	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	9,80	163,28 149,07	1 600,14 1 460,91
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,50	3 920,28 858,04	1 960,14 429,02
		<i>Total</i>	Lei			139 321,79
		Total Reparatia drumului sector Bobatrin-Ripa Inklusiv salariu				139 321,79 5 001,46
		2. Montarea podetelor L=10m o bucata;d=0.5m				
9	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,30	1 132,50 0,00	339,75 0,00
10	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,00	11,74 11,74	35,22 35,22
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,50	245,30 22,38	1 103,86 100,71
12	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,00	290,82 44,88	581,65 89,75
13	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc	2,00	3 517,50 0,00	7 035,00 0,00
14	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din	m2	1,80	39,53	71,15

1	2	3	4	5	6	7
		panouri cu placaj P			33,31	59,95
15	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	190,00	26,01 0,72	4 941,52 136,42
16	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1,40	1 506,19 95,79	2 108,66 134,10
17	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	3,20	55,23 34,11	176,73 109,14
18	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,80	1 481,06 61,20	4 146,98 171,36
19	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	4,00	4,07 4,07	16,26 16,26
20	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,04	1 386,00 73,50	55,44 2,94
		<i>Total</i>	Lei			20 612,22
		Total Montarea podetelor L=10m o bucata;d=0.5m Inklusiv salariu				20 612,22 855,85

		Total	Lei	159 934,01
		Sigurari sociale	24 %	1 405,75
		Total		161 339,76
		Cheltueli de regie	14,5 %	23 394,27
		Total		184 734,03
		Beneficiu de deviz	6 %	11 084,04
		Total		195 818,07

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			39 163,61
		Total				234 981,68
						234 981,68
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				5 857,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)